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Annotatsiya 

Kimyo boshqa fanlarga aloqador shuning uchun bu ilmiy sohadagi ko'p tarmoqli intizom deb 

aytiladi. Ularning aloqalari orasida biz fizika, matematika, biologiya va astronomiya va 

boshqalarni topamiz. Masalan, tirik mavjudotlarning kimyoviy tarkibini o'rganadigan 

biologiyaning bir bo'limi bo'lgan biokimyo hosil qilish uchun kimyo biologiya bilan bog'liq; 

DNK, lipidlar, oqsillar va boshqa molekulalar qatorida. Yana bir misol - olamdagi yulduzlar, 

sayyoralar va boshqa jismlarning kimyoviy tarkibini o'rganadigan astrokimyo. 

 

Kalit so’zlar: DNK, lipidlar, oqsillar,fizik kimyo , Astrokimyo, Elektrokimyo 

Dastlab bizni o'rab turgan muhit bilan bog'liq barcha tadqiqotlar tabiiy fanlar deb nomlangan. 

Ushbu masalalarning aloqasi tabiatda yuzaga keladigan murakkab hodisalarni tushuntirishga 

imkon beradi. 

Tabiatshunoslikning ixtisoslashgan dastlabki to'rtta asosiy yo'nalishi fizika, kimyo, biologiya 

va geologiya edi. Vaqt o'tishi bilan har bir fanning tadqiqotlari chegaralangan va biokimyo, 

biofizika, geokimyo va boshqalar kabi ixtisoslashgan yangi fanlar paydo bo'ldi. 

Kimyoning asosiy aloqasi fizika bilan bog'liq. Ikkalasining o'zaro ta'siri atom nazariyasini 

rivojlantirishda juda muhim edi. Fizik Kimyo 20-yillar oxirlarida D. Alekseyevning portlash 

jarayonlari kinetikasini oʻrganish bilan boshlandi. Keyinroq N. A. Kolosovskiy. M. I. 

Usanovich va V. V. Udovenkolarning termodinamika hamda fizik-kimyoviy tahlil 

masalalarini bajarish bilan davom ettirildi. 

 Polimerlarning fizik-kimyoviy xossalarini tekshirish (H. Usmonov), kimyoviy reaksiyalar 

kinetika-sini oʻrganish (H. Rustamov), elektr kimyoviy jarayonlarni tadqiq qilish (A. 

Murtazoyev) ustidagi ishlar kengaytirildi. Olimlar suyuq eritmalarning elektr 

oʻtkazuvchanligini oʻlchash, rangli va nodir elementlar hamda ular qotishmalarini elektr 

kimyoviy usulda choʻktirib ajratish, elektr kapillyar hodisalari oʻlchamini bilish bilan 

shugʻullandilar. Kislota-asos katalizatorlari ishtirokida oʻtadigan qator reaksiyalarning kinetik 

qonuniyatlari va mexanizmi oʻrganildi, ionitlardan foydalanish ishlari olib borildi. Koʻp atomli 

spirtlardan erituvchi sifatida foydalangan holda koʻpgina reaksiyalar kinetikasi va mexanizmi 

ravonlantirildi. 

Kimyoning ushbu barcha fanlar bilan aloqasidan tashqari, o'z nomiga ega bo'lgan fanlarning 

tarmoqlari ham mavjud bo'lib, ular kimyoning boshqa sohalar bilan bog'lanishidir. Ularning 

orasida biz quyidagilarni topamiz: 
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Astrokimyo: kimyo va astronomiyaning bu aloqasi kosmosda topilgan yulduzlar va 

molekulyar bulutlarning tarkibini o'rganadi. Bu shuningdek, osmon jismlarida sodir bo'ladigan 

yadro reaktsiyalarini o'rganadigan astrofizika bilan bog'liq. 

Elektrokimyo: ushbu bo'lim fizika va kimyoni ham aralashtiradi, fizikadan kimyoviy 

energiyaga, elektr energiyasining o'zgarishini o'rganadi. 

Fotokimyo: atomlarning yorug'lik bilan o'zaro ta'sirini o'rganadi, bu atom va molekulyar 

fizikada ham o'rganiladi. 

Magnetokimyo: magnit xususiyatlarga ega bo'lgan moddalarning xususiyatlarini 

elektromagnetika fizik maydoni yordamida o'rganadi. 

Nanokimyo: u nanozarralarni o'rganish va ular bilan reaksiyalarni qanday o'tkazishni o'z 

zimmasiga oladi. Bu kvant fizikasida ham o'rganiladigan kvant darajasidagi reaktsiyalarni 

keltirib chiqaradi. 

Geokimyo: kimyo va geologiyaning bu qo'shma bo'limi erni tashkil etuvchi elementlarning 

tarkibi va ularning reaktsiyalari va xatti-harakatlarini o'rganadi. 

Neft-kimyo: neft aralashmalari orqali ularni energiya ishlab chiqarishga olib keladigan 

reaktsiyalar o'rganiladi. Energiya o'zgarishini o'rganish fizikaga xosdir 

Kvant kimyosi: kimyoning ushbu nazariy sohasi kvant fizikasi bilan o'zaro bog'liq bo'lib, 

moddaning molekulyar miqyosdagi xatti-harakatlarini tushuntiradi. 

Yadro kimyosi: yadro fizikasi bilan birgalikda keng ko'lamda energiya keltirib chiqaradigan 

elementlarning kimyoviy reaktsiyalarini olishga intiladi. 
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